
 

 1 

FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS E LETRAS DE  CAMPO MOURÃO 
Criada pela Lei Municipal 26/72 de  24 de agosto de 1972 

Estadualizada  pelo Decreto Estadual nº 398 de 27de abril de1987 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733  Cx. Postal 415   Telefax (044) 3518 1880 

CNPJ – 75.365.387/0001-89 
 (e-mail) fecilcam@fecilcam.br  CEP 87.303-100        Campo Mourão - PR 

 

 

 
 

 

 

EDITAL N. 089/2009 

 

 

O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão - 

FECILCAM - no uso de suas atribuições legais e consoante o Edital n. 088/2009-D, referente 

ao Processo de Seleção de Bolsistas para participação no Projeto da FCEILCAM, aprovado 

pelo Programa de Extensão Universitária – Universidade sem Fronteiras, 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º - Fica retificado o Edital n. 088/2009-D, referente ao Processo de Seleção de 

Bolsistas para participação no Projeto da FCEILCAM, aprovado pelo Programa de Extensão 

Universitária – Universidade sem Fronteiras, Itens 5.1.1 e 5.2.3, respectivamente, conforme 

infra especificado: 

 

Onde se lê: 
 

5.1.1. – Projeto: Organização social, administrativo e suporte técnico à Cooperativa Vale 
do Rio Cantu (COOVRCAN). 
O total de vagas oferecidas pelo projeto é: 

Recém Formados 
Área Nº de vagas 
Medicina veterinária 01 

Administração 01 

Estudantes de Graduação 
Área Nº de vagas 
Agronomia 01 

Medicina Veterinária 01 

Ciências Econômicas 01 

Administração 02 

Engenharia de Produção 01 

 

5.2.3 – Projeto: Rede de formação cultural e Sistema Próprio de Comunicação (SPC) 
O total de vagas oferecidas pelo projeto é: 

Recém Formados 
Área Nº de vagas 
Pedagogia 01 

Estudantes de Graduação 
Área Nº de vagas 
 Letras 02 

Pedagogia 01 

Geografia 01 

Educação Física 01 
.../ 



 

 2 

FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS E LETRAS DE  CAMPO MOURÃO 
Criada pela Lei Municipal 26/72 de  24 de agosto de 1972 

Estadualizada  pelo Decreto Estadual nº 398 de 27de abril de1987 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733  Cx. Postal 415   Telefax (044) 3518 1880 

CNPJ – 75.365.387/0001-89 
 (e-mail) fecilcam@fecilcam.br  CEP 87.303-100        Campo Mourão - PR 

 

 
 
 
 

Edital n. 089/2009-D, de 08/12/2009, p. 2. 

 
 
Leia-se: 
 

5.1.1. – Projeto: Organização social, administrativo e suporte técnico à Cooperativa Vale 
do Rio Cantu (COOVRCAN) 
O total de vagas oferecidas pelo projeto é: 

Recém Formados 
Área Nº de vagas 
Agronomia 01 

Administração 01 

Estudantes de Graduação 
Área Nº de vagas 
Agronomia 01 

Medicina Veterinária 01 

Ciências Econômicas 01 

Administração 02 

Engenharia de Produção 01 

 

5.2.3 – Projeto: Rede de formação cultural e Sistema Próprio de Comunicação (SPC) 
O total de vagas oferecidas pelo projeto é: 

Recém Formados 
Área Nº de vagas 
Letras 01 

Estudantes de Graduação 
Área Nº de vagas 
 Letras 02 

Pedagogia 01 

Geografia 01 

Educação Física 01 

 

Art. 2º - Publique-se imediatamente no site www.fecilcam.br, nesta data, para 

conhecimento de todos os interessados. 

 

 

Campo Mourão, 08 de dezembro de 2009. 

 

 

 

 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 
Diretor 

Decreto 4884 de 10/06/2009 

 


